

Tiil Nacka kommun, 2015-12-19

## **Synpunkter avseende etablering av ny simhall och ersättningsbassäng**

Enligt överenskommelse återkommer Simsektionen i SIF, med stöd av Svenska simförbundet, med synpunkter avseende etablering av ny simhall och ersättningsbassäng. Vi önskar även tacka för mötet den 2 november och ser fram emot att delta i arbetet i bl.a. referensgruppen.

Bakgrunden är att vi som den största brukaren önskar att delta dels så tidigt som möjligt i planeringsarbetet, dels vara med löpande i planeringen avseende både ny simhall och etableringen av ersättningsbassäng. Föreningens ambition är att bidra med konstruktiva synpunkter i stort och smått för att optimera anläggningarna för simverksamhet och IPs roll som fungerande samlingsplats. Det finns viktiga utförandefrågor där vår samlade kunskap kommer förbättra utförandet, men också att inte onödiga investeringar görs etc. Vi kommer även att ha viktiga synpunkter avseende delar i de upphandlingsavtal som kommer ingås som kopplar mot vår verksamhet.

## **Nödvärdigt med ersättningsbassäng under byggtiden**

Föreningen har tidigare erhållit försäkringar om att ersättningsbassäng kommer att etableras under den tid då nya simhallen byggs. Att denna etablering av ersättningsbassäng nu planeras parallellt med nya simhallen är synnerligen viktigt för allmänheten, simföreningen, skolorna och den aktör som ska bygga och driva den nya simhallen. Det gäller med andra ord att säkerställa att det inte blir någon period utan ersättningsbassäng när Näckenbadet stängs.

Vi har redan tidigare understrukt att det inte går att hänvisa till Nacka simhall och uppfattar att samsyn råder avseende detta. Det finns helt enkelt inte plats. Erfarenheterna från tidigare stängning av Näckenbadet är entydiga – det behövs en ersättningsbassäng i området kring Saltsjöbadens IP under byggtiden.

Redan så tidigt som hösten 2013 i samband med Näckenbadets tidigare stängning klargjorde vi för fritidsnämnden konsekvenserna av om kontinuerlig tillgång till simhall i området inte finns.

*För SIF-simning är det självklart avgörande att vi har kontinuerlig tillgång till en simhall. Vi har idag drygt 500 aktiva fördelat på 60 i tävlingsgrupper , 60 i vuxensim samt omkring 400 i simskole och teknikgrupper. Utöver den egna verksamheten driver vi även en del av kommunens simskolor samt hjälper skolorna i närområdet med simundervisning. Vi erbjuder också många arbetstillfällen för ungdomar i närområdet som får utbildning och erfarenhet av ett ansvarsfullt arbete.*

*I ett läge där Näckenbadet inte är tillgängligt och inget alternativ erbjuds kommer troligtvis simsektionen upphöra redan vid ett avbrott i verksamheten på några månader. Kontinuiteten är av stor betydelse för oss för att kunna driva verksamheten på ett bra sätt.*

*Troliga konsekvenser om vi inte har tillgång till simhall under en termin:*

*-Simskoleverksamheten i vår kommun del upphör med konsekvenser för simkunnigheten i området.*

*-Vi kommer tappa våra duktiga simlärare, nästan uteslutande tidigare simmare i tonåren, som måste finna andra extrajobb. Det kommer vara en lång startsträcka innan vi kan hantera dagens volymer.*

*-Vi har två anställda i vår verksamhet och finansieringen av deras löner utan intäkter i form av medlemsavgifter kommer vi inte klara av.*

*-Skolorna i närområdet kommer få ännu svårare att erbjuda simundervisning, idag har de närheten till Näckenbadets samt stöd från våra simlärare.*

*-Äldre tävlingssimmare kommer byta klubb.*

*-Yngre tävlingssimmare kommer troligen sluta i stor utsträckning och därmed försvinner vår rekryteringsbas av simlärare.*

*-De ideella krafter som idag driver verksamheten i form av styrelse, funktionärer mm har i hög utsträckning tävlingssimmande barn som troligen slutar eller byter klubb. Detta medför att hela organisationen kring SIF simning försvinner vilket medför svårigheter vid en omstart.*

*Sammantaget gör detta att startsträckan även efter ett kortare uppehåll kommer vara mycket lång.*

*Utöver detta kommer skolorna få ännu svårare att erbjuda simundervisning och allmänhetens motions och rekreationsbad får ännu mindre utrymme i Nacka.*

## Etableringen av nya Näcken

Nedan återfinns i punktform utförandefrågor i stort och smått för att optimera anläggningarna för simverksamhet. Därefter redogör vi för några övergripande frågor och önskemål avseende utformningen av framtida upphandlingsavtal.

### Utförandefrågor

**Klubbrum:** Vi har två anställda som behöver bedriva administrativt arbete i anslutning till simhallen samt kunna dra sig undan mellan lektioner. Helst minst ett motsvarande utrymme som idag vilket klarar torrförrådsbehovet enligt nedan. Önskan om pentry och kyl finns. Viktigt med dialog om hur klubbrum utformas.

**Torrförråd:** Utrymme för kontorsmaterial, arkiv samt utrustning som inte kan lagras i våtförråd.

**Våtförråd:** Utrymme för simmaterial som plattor, badringar, skivstänger mm. Minst lika mycket utrymme som idag.

**Utrustning för simtävling:** Det ska vara möjligt att genomföra simtävling. För detta behövs startpallar, linor mellan banor och på sidorna, ryggsimslinor, tjuvstartslinor.

**Antal banor:** Det bästa vore givetvis så många banor som möjligt som är 2,5 m. Vi uppfattar dock att det är en begränsning på 12,5 m vilket gör att vi förordar 6 banor \* 2 m framförallt för att kunna kombinera så många aktiviteter som möjligt i bassängen.

**Trappor/stegar:** Ska vara möjliga att ta bort.

**Höj och sänkbar botten i undervisningsbassängen:** Det går då att bedriva mer verksamhet i denna pool.

**Linor i golvet:** För att spara viktigt utrymme i simhallen kan det vara bra att ordna så linorna förvaras i golvet istället för på rullar på pooldeck.

**Omklädningsrum:** Vid övergång mellan allmänhet, skola, simklubb kan det kanske vara bra att ha fler omklädningsrum så de olika verksamheterna inte påverkar varandra lika mycket.

**Skytplats:** Utrymme motsvarande dagens avseende "Vi stödjer SIF simning" i simhallen.

**Utrymme för samling och uppvärmning:** Tillräckligt med utrymme kring bassängen för att kunna genomföra samlingar för simskola och styrketräning/uppvärmning för träningsgrupperna samt för utrustning som används.

**Cafeteria:** Möjlighet att uppehålla sig i cafeteriaområde vid föreningsansvar. Jämför med dagens situation då ett stort område står tomt/låst och gör det svårt för föräldrar att vänta på sina barn.

**Storskärm i simhallen:** Möjligt att publicera aktuell information dagligen(drift) samt resultat vid tävling(klubben). Alternativt projektor.

**Bra/smarta lagringsutrymmen :** Vi har idag plattformar som läggs i stora bassängen som är utrymmeskrävande när de ej används. Att finna lösningar för lagring är önskvärt.

**Läktare:** Idag har vi en mycket bra lösning för läktare som används vid arrangemang. Simklubben tog fram dessa för flera år sedan och de lagras utanför simhallen. Återanvändning eller annan lösning är önskvärd för att kunna bredda användningsområdet för simhallen.

**Kajak:** Kajaksektionen bedriver verksamhet och har behov av lagring av kajaker.

## Upphandlingsavtal

Vi har i dagsläget frågor gällande dels framtida avtal och samverkan kommun/entreprenör/ideell verksamhet vilka vi måste diskutera, dels några klara önskemål kopplat mot vår verksamhet.

Nedan finner ni inledningsvis några frågor som vi behöver diskutera inför upphandlingsuppdraget. Därefter redogör vi för några övergripande önskemål:

-Hur bestäms/fördelas tillgång till banor/simhall? Hur ofta och på vilket sätt omförhandlas detta?

-Hur bestäms kostnaden för banhyra och arrangemang?

-Hur ser kommunen på vem som driver simskolor och vilken verksamhet ska det ideella driva och vad ska entreprenör driva?

Vi vill redan i detta tidiga skede klargöra att föreningen avser att bibehålla och utveckla nuvarande omfattning på verksamheten. Detta innebär att vi minst behöver samma tider som vi har idag (antal banor och tider) i stora bassängen samt minst samma tider i undervisningsbassängen för simskola. Med anledning av ambitionen att utveckla föreningen behöver vi även diskutera hur föreningen ska kunna öka tiderna samt omvänt.